
1 
 

Barterová smlouva 
dle § 269, obchodního zákoníku 

 
 
 
Smluvní strany: 
 
Louda Auto a.s. 
se sídlem Choťánky 166, 290 01 Poděbrady 
zastoupená Bc. Martinem Fellerem a Ing. Vlastimilem Bažantem, členy představenstva 
IČ: 46358714   
DIČ: CZ699002678 
zapsaná u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 19975 
 
na straně jedné (dále jen klient) 
 
a 
 
Východočeské divadlo Pardubice 
se sídlem U Divadla 50, PSČ 531 62 Pardubice 
zastoupená Mgr. Petrem Dohnalem, ředitelem divadla 
IČ: 00088358  
DIČ: CZ 00088358  
Zapsaná u Krajského soudu v Hradci Králové pod sp. zn. Pr 1014 
 
na straně druhé (dále jen VČD) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu: 

 
 

I. Předmět smlouvy 
 

1. Na základě této smlouvy a za podmínek uvedených v ní se VČD zavazuje klientovi poskytnout za 
úplatu reklamní a propagační činnost, uvedenou v Příloze č. 1. 
 
2. Klient se na základě této smlouvy a za podmínek v ní uvedených zavazuje za úplatu poskytovat 
VČD služby, uvedené v Příloze č. 1. 
 
3. VČD je povinno zaplatit klientovi za plnění dle čl. I., odst. 2. úplatu způsobem stanoveným touto 
smlouvou. Klient je povinen zaplatit VČD za plnění dle čl. I., odst. 1. úplatu způsobem stanoveným 
touto smlouvou. 
 
4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že úhrada za vzájemně poskytnutá plnění bude uskutečněna 
formou vzájemně započtených nároků na úplatu (pohledávek), a to způsobem sjednaných v čl. II., 
odst. 5. 
 
 

II. Úplata a způsob úhrady 
 
1. Na základě dohody smluvních stran je celková cena za poskytnutí reklamní a propagační činnosti 
ze strany VČD měsíčně 10.000,- Kč bez DPH. 
 
2. Na základě dohody smluvních stran je celková cena za poskytnutí služeb ze strany klienta, včetně 
veškerých souvisejících nákladů měsíčně 10.000,- Kč bez DPH. 
 
3. Cena dle bodu 1 tohoto článku včetně DPH bude ze strany VČD účtována fakturou (s náležitostmi 
daňového dokladu) dle platného zákona a to čtvrtletně, dle splátkového kalendáře specifikovaného 
v příloze č. 3 této smlouvy a se splatností 14 dní.  V červnu 2018 bude provedeno vzájemné vyrovnání 



2 
 

s fakturou za nájem vozidla, specifikovaného v obchodních podmínkách k nájmu dopravního 
prostředku, které jsou evidovány jako Příloha č. 2 této smlouvy. 
 
4. Cena dle bodu 2 tohoto článku bude ze strany klienta účtována fakturou (s náležitosti daňového 
dokladu) dle platného zákona a to čtvrtletně, dle splátkového kalendáře specifikovaného v příloze č. 
3 této smlouvy. V červnu 2018 bude proveden vzájemný zápočet s fakturou za reklamní služby, 
vyplývající z bodu I. 1 této smlouvy. 
 
5. Smluvní strany se dohodly, že úhrada cen dle bodů 3 a 4 tohoto článku bude uskutečněna formou 
zápočtu vzájemných pohledávek ve výši, ve které se kryjí. 
 
6. Na základě výslovné dohody smluvních stran a v souladu s principem barterového obchodu budou 
peněžitá plnění vzájemně započtena a strany do faktury připojí text „NEPROPLÁCET ZÁPOČET“. 
Dále se smluvní strany zavazují doručit si vzájemně faktury na uvedenou adresu sídla nejpozději do 
termínu v souladu s body 3 a 4 tohoto článku. Porušení závazků stanovené v tomto článku některou 
ze smluvních stran opravňuje druhou stranu k okamžitému odstoupení od smlouvy. V takovém 
případě smluvní strany výslovně sjednávají právo ponechat si plnění poskytnuté na základě této 
smlouvy před doručením odstoupení stranou, která porušila závazek sjednaný v tomto odstavci. 
 
 

III. Práva a povinnosti smluvních stran 
 
1. Klient je povinen poskytnout VČD roční nájem osobního automobilu Škoda Fabia a v případě 
potřeby VČD zapůjčit po předchozí domluvě (minimálně 14 dnů předem) další vůz pro krátkodobou 
akci pořádanou VČD. 
 
2. Smluvní podmínky tohoto nájmu jsou předmětem obchodních podmínek k nájmu dopravního 
prostředku, které jsou evidovány jako Příloha č. 2 této smlouvy. 
 
3. VČD je povinno poskytnout klientovi celoroční reklamní a propagační činnost v rozsahu, 
specifikovaném v Příloze číslo 1. této smlouvy, která je nedílnou součástí smlouvy. 
 
 

IV. Zvláštní ujednání 
 
1. Klient prohlašuje, že v souladu s předmětem své činnosti, dle výpisu z obchodního rejstříku, je 
oprávněn uskutečnit všechna plnění a činnosti nezbytné z hlediska naplnění této smlouvy. VČD 
prohlašuje, že je oprávněno ke všem činnostem nezbytným z hlediska naplnění této smlouvy. 
 
 

V. Doba platnosti této smlouvy 
 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do 30.6.2018. Tato smlouva zaniká: 
 

- Uplynutím sjednané doby 
- Na základě dohody smluvních stran 

 
 

VI. Důvěrné informace 
 
1. Strany se dohodly, že předmět této smlouvy a práva a závazky z ní vyplývající jsou smluvními 
stranami považovány za důvěrné. 
 
 

VII. Všeobecná a závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva může být změněna pouze na základě písemného dodatku podaného oprávněnými 
zástupci obou stran. 

 
2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma stranami. 



3 
 

 
3. Strany se zavazují, že budou postupovat v souladu s oprávněnými zájmy druhé strany, a že 
uskuteční veškeré, které se ukáží být objektivně nezbytné pro realizaci transakcí předpokládaných 
touto smlouvou a pro dosažení jejího účelu. Závazek součinnosti podle tohoto odstavce se vztahuje 
pouze na takové úkony stran smlouvy, které objektivně přispějí či mají přispět k dosažení účelu této 
smlouvy. 
 
4. Smlouva podléhá zákonu č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, smluvní strany se dohodly, že smlouva bude VČD 
bezodkladně odeslána k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR.  
 
5.   Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 
z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 
 
6.   Pro případ, kdy je v uzavřené smlouvě uvedeno rodné číslo, e-mailová adresa, telefonní číslo, 
číslo účtu fyzické osoby, bydliště/sídlo fyzické osoby, se mluvní strany dohodly, že smlouva bude 
uveřejněna bez těchto údajů. Dále se mluvní strany dohodly, že smlouva bude uveřejněna bez 
podpisů. 

 
 
 
 
v Pardubicích dne 30. 6. 2017    v Choťánkách dne 29. 6. 2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………….    ……………………………………….. 
 
Za Východočeské divadlo     Za Louda Auto a.s.   
 
 
 
 
        ……………………………………… 
 
        Za Louda Auto a.s. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
 
č. 1 Přehled plnění smluvních stran 
 
č. 2 Obchodní podmínky k nájmu dopravního prostředku 
 
č. 3 Splátkový kalendář 


